
Informacja na temat występowania usterek  

w implantach ślimakowych z serii Cochlear Nucleus CI500 

 

Szanowni Państwo  

Drodzy Pacjenci i Rodziny Pacjentów, 

 

Uprzejmie  informujemy,  że  firma Cochlear  Ltd., producent  implantów  słuchowych,  zaobserwowała 

nieoczekiwany wzrost  awaryjności w  ostatniej  generacji  systemów  implantów  ślimakowych  z  serii 

Cochlear Nucleus CI500.  

 

Liczba  implantów, które uległy awarii,  jest poniżej 1% wszystkich wszczepionych  implantów tej serii 

na  świecie.  Mimo  iż  jest  to  bardzo  niewielki  odsetek,  w  trosce  o  bezwzględne  bezpieczeństwo 

użytkowników  implantów  ślimakowych  firma  Cochlear  Ltd.  postanowiła  wycofać  wszystkie 

niewszczepione implanty tej serii z rynku oraz do czasu wyjaśnienia usterki wstrzymać dostawy tych 

implantów celem prewencyjnego zbadania usterki i ustalenia jej przyczyny. 

 

Ponieważ odsetek usterek jest bardzo niski – poniżej 1% wszystkich dotąd wszczepionych implantów 

tej  serii na  całym  świecie – oczekujemy,  że większość użytkowników  implantów  ślimakowych  serii 

Cochlear Nucleus CI500 nie zostanie dotkniętych tą usterką. 

 

Nie  ma  potrzeby  wyimplantowania  działającego  implantu  i  każdy  użytkownik  może  bezpiecznie 

kontynuować używanie tego systemu.  

 

W  rzadkich przypadkach wystąpienia  tej usterki  implant bezpiecznie wyłączy  się. Usterka  implantu 

nie powoduje żadnego zagrożenia dla pacjenta. 

 

Jeśli mieliby Państwo pytania, na które nie  znajdujecie odpowiedzi, prosimy o kontakt  z kliniką, w 

której  dokonano  operacji wszczepienia  implantu  ślimakowego,  bądź  z  naszą  firmą  pod  numerem 

telefonu +48 71 34 72 100  lub pod adresem mailowym info@medicus.com.pl. Nasi specjaliści są do 

Państwa dyspozycji. 

 

Oficjalne komunikaty producenta  ‐  firmy Cochlear Ltd wraz z  tłumaczeniem na  język polski, znajdą 

Państwo pod linkami: 

 

 

Z poważaniem, 

 

 

dr Maciej Mazur 

 

Prezes Medicus A.I.M. Sp. z o.o. S.K.A. 


